
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II  
                               SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA   -   DIPARTIMENTO DI SANITÀ PUBBLICA 
 

 
D E C R E T O  D E L  D I R E T T O R E  

 

Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 -80131  NAPOLI – Tel. 0817463341-43 - Fax 0817463352 - P.IVA 00876220633 

DECRETO N. 4 - DSP/CILA/37/2020 
 

Bando di selezione pubblica DSP/CILA/37/2020 - Autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di collaborazione. 
 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 3, comma 1, lett. f bis), della L. 14/1/1994, n. 20, così come inserito dall’art. 17, comma 30, del D.L. n. 78/2009, convertito con 
modificazioni in L. n. 102/09; 
VISTO l’art. 27 della L. 24/11/2000, n. 340; 
LETTA la delibera n. 20/2009/P, trasmessa con nota n. 109 dell’1.3.10 ed assunta al protocollo di questa Amministrazione con il n. 28450 del 5.3.10, 
con la quale la Corte dei Conti definisce l’ambito di applicazione dell’art. 17, commi 30 e 30bis del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni in L. 
n. 102/09; 
VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 
VISTA la L. n. 240 del 30/12/2010 e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 18, comma 5, il quale ha definito, in maniera tassativa, alle lettere a), b), c), d), e) ed 
f), i soggetti che possono partecipare ai gruppi e progetti di ricerca delle Università, qualunque ne sia l’ente finanziatore, e che possono svolgere attività 
di ricerca presso le Università; 
VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, e il Codice di Comportamento dell’Ateneo attualmente vigente; 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, attualmente vigente; 
ACCERTATA da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di legittimità nonché delle condizioni richieste dal 
regolamento vigente in materia; 
ACCERTATA dal Consiglio del Dipartimento di Sanità Pubblica, l’assenza, all’interno della Struttura, di risorse umane e professionali idonee allo 
svolgimento delle attività oggetto dell’incarico; 
VISTA la dichiarazione del Responsabile Scientifico attestante che l’attività oggetto del contratto è strumentale alla ricerca; 
VISTO l’avviso pubblico e il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura; 
APPROVATI sotto il profilo formale, gli atti della Commissione Giudicatrice; 



 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II  
                               SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA   -   DIPARTIMENTO DI SANITÀ PUBBLICA 
 

 
D E C R E T O  D E L  D I R E T T O R E  

 

Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 -80131  NAPOLI – Tel. 0817463341-43 - Fax 0817463352 - P.IVA 00876220633 

VISTI i Decreti 01 / 02 / 03 - DSP/CILA/37/2020; 
VISTA la non assoggettabilità al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, afferendo a prestazioni obbligatorie per legge, ai sensi della 
Delibera 20/2009 - punto B - della Sezione Centrale Controllo di Legittimità confermata dell’adunanza del 24 febbraio 2016; 
 

DECRETA 
 

                                          di aver assegnato n. 2 Consulenze Professionali come di seguito riportato: 
 

CODICE  DI 
RIFERIMENTO 

 

NOME e 
COGNOME 

TIPOLOGIA DELIBERA 
Dipartimento 

DATA 
INIZIO/FINE 

IMPORTO LORDO  CONVENZIONI/PROGETTI OGGETTO 

DSP/CILA/37/2020 Alessandra 
Esposito 

- 
Fabio Sito 

Consulenza 
Professionale

Decreto 
d’Urgenza 

del Direttore 
del 

Dipartimento 
n. 52 del 

10/06/2020

Dal
17/07/2020 

Al 
16/07/2021

corrispettivo di € 
25.000 
(venticinquemila/00)  

convenzione tra il Dipartimento di Sanità Pubblica 
e l’Università degli Studi di Napoli Federico II per le 
attività relative alla Sorveglianza Sanitaria dei 
dipendenti 

Effettuazione di visite mediche 
specialistiche e di esami strumentali, 
con relativa refertazione; attività di 
medico competente ai sensi del D. 
Lgs. 81/08; attività da svolgersi nelle 
sedi del Dipartimento ed in altre sedi 
dell’Ateneo 

 
AUTORIZZA 

Il vincitore della selezione in oggetto allo svolgimento del suddetto incarico. 
 

 
Il Direttore 

Prof. Giancarlo Troncone 

UNIVERSITA’ FEDERICO II DI NAPOLI 
DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA 
Prot. 2020/59122  del   16/07/2020 


